Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

As Vereadoras abaixo assinadas, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 004/2021

 INDICAM a análise, pela Mesa Diretora e demais pares desta Casa

Legislativa, do currículo de GUDRUN AHLERT RAHMEIER, como candidata a receber

homenagem alusiva a SEMANA MUNICIPAL DA MULHER em sessão solene.

JUSTIFICATIVA:

  Ressalvamos que a mesma possui todos os requisitos definidos

na concessão de menção honrosa, pois foram anos de dedicação à educação,

alfabetizando muitas gerações de crianças de Colinas, as quais certamente a

guardam até hoje em seus corações e lembranças.

Tendo o exposto, é merecida a homenagem proposta pelo

reconhecimento e pela sua dedicação, ela é conhecida de tantas formas, por

tanta gente, mas um sentimento é o mesmo: Ela é realmente uma mulher forte!

Segue em anexo os demais documentos acostados que justificam

a indicação e solicitamos, aos nobres pares, a aprovação da presente matéria.

Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 12 de fevereiro de 2021.

                                                                                                Sandra R. Fusiger
                                                                                                Vereadora do PTB

                                                                                             Silvia P. S. da Costa
                                                                                               Vereadora do PTB